**TOMAS DE AQUINO**

**Tratado de las virtudes**

**De las virtudes cardinales 1-2**

**(q.60 a. 1, 4 y 5)**

**(q.61 a. 1, 2, 3 y 4)**

SEGUNDA PARTE  
DE LA  
SUMA TEOLOGICA

SECCION PRIMERA

- 1) Dios como fin supremo y último de las criaturas racionales.
- 2) Medios adecuados para conseguir este fin.

TOMO IV

Tratado del fin último del hombre  
Tratado de los actos humanos  
Tratado de las pasiones

TOMO V

Tratado de los hábitos  
Tratado de las virtudes en general  
Tratado de los vicios y pecados en general

TOMO VI

Tratado de la ley  
Tratado de la gracia

B.A.C.  
189.5  
7657 st. E  
or. 5

TOMO V

/ TRATADO DE LOS  
HABITOS Y VIRTUDES

VERSIÓN, INTRODUCCIONES Y APÉNDICES DEL PADRE  
FR. TEOFILO URDANÓZ, O. P.

PROFESOR DE TEOLOGÍA EN LA FACULTAD DE PP. DOMINICOS DE SALAMANCA

TRATADO DE LOS  
VICIOS Y LOS PECADOS

VERSIÓN DEL PADRE  
FR. CANDIDO ANIZ, O. P.

PROFESOR DE TEOLOGÍA EN LA FACULTAD DE PP. DOMINICOS DE SALAMANCA

INTRODUCCIONES Y APÉNDICES DEL PADRE  
FR. PEDRO LUMBRERAS, O. P.

MAESTRO EN SAGRADA TEOLOGÍA Y PROFESOR DE MORAL EN EL «ANGÉLICUM»  
DE ROMA

/ De las virtudes cardinales / 1-2  
(f. 60 z. 1, 2 y 5) (f. 61 z. 1, 2, 3, 4)

X  
1931

BIBLIOTECA DE AUTORES CRISTIANOS

MADRID . MCMLIV

## ARTICULO 1

*Utrum sit una tantum virtus moralis<sup>a</sup>*

Si la virtud moral es tan sólo una

Ad primum sic proceditur. Videtur quod sit una tantum moralis virtus.

1. Sicut enim in actibus moralibus directio pertinet ad rationem, quae est subiectum intellectualium virtutum; ita inclinatio pertinet ad vim appetitivam, quae est subiectum moralium virtutum. Sed una est intellectualis virtus dirigens in omnibus moralibus actibus, scilicet prudentia. Ergo etiam una tantum est moralis virtus inclinans in omnibus moralibus actibus.

2. Praeterea, habitus non distinguuntur secundum materialia obiecta, sed secundum formales rationes obiectorum. Formalis autem ratio boni ad quod ordinatur virtus moralis, est unum, scilicet modus rationalis. Ergo videtur quod sit una tantum moralis virtus.

3. Praeterea, moralia recipiunt speciem a fine, ut supra dictum est (q.1 a.3). Sed finis omnium virtutum moralium communis est unus, scilicet felicitas; proprii autem et propinquai sunt infiniti. Non sunt autem infinitae virtutes morales. Ergo videtur quod sit una tantum.

Sed contra est quod unus habitus non potest esse in diversis potentiis, ut supra (q.56 a.2) dictum est. Sed subiectum virtutum moralium est pars appetitiva animalis, quae per diversas potentias distinguitur, ut in Primo dictum est (q.80 a.2; q.81 a.2). Ergo non potest esse una tantum virtus moralis.